
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(МКОУ гимназия г. Слободского) 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» ноября 2022 года                       №  229/1-ОД 

 

О назначении ответственного лица 

за ведение и информационное наполнение 

официальной страницы организации 

в социальной сети «ВКонтакте» 

 
 Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с 

распоряжением Правительства Кировской области от 28.02.2022 № 31 «Об официальных 

аккаунтах органов исполнительной власти Кировской области, подведомственных им 

государственных учреждений и организаций с государственным участием в Кировской 

области, органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской 

области, подведомственных им муниципальных учреждений и организаций с 

муниципальным участием в Кировской области», постановлением администрации города 

Слободского Кировской области от 28.11.2022 № 2290 «Об официальных аккаунтах 

администрации города Слободского Кировской области, подведомственных 

муниципальных учреждений и организаций», с целью организации работы по ведению и 

информационному наполнению официальной страницы МКОУ гимназии г. Слободского 

(Далее – гимназия) в социальной сети «ВКонтакте», обеспечения информационной 

открытости  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по ведению официальной страницы гимназии в социальной сети 

«ВКонтакте» по адресу https://vk.com/gimslob - «Слободская гимназия!». 

2. Назначить ответственным лицом за ведение официальной страницы гимназии в 

социальной сети «ВКонтакте» Ракову Анастасию Андреевну, лаборанта. 

3. Раковой А.А. соблюдать информационную безопасность, своевременно размещать 

информацию (не менее 5 публикаций в неделю) по позиционированию работы гимназии 

(не менее 60%), новостную информацию федерального, регионального и муниципального 

значения(не более 10%), познавательно-развлекательную информацию, поздравления, 

проведение опросов и прочее (не более 30 %), все проекты публикаций предварительно 

согласовывать в зависимости от их тематики с заместителями директора гимназии, 

директорм. 

4. Ответственному лицу за размещение информации на сайте – Раковой А.А.  разместить 

данный приказ на сайте гимназии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Пахтусову Н.Г. 

 

 

Директор гимназии                                      З.А. Баранова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
В дело № 01-10 

Пахтусова Н.Г., 30.11.2022 

https://vk.com/gimslob

